

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewytwarzając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Burow Redakcji „Dziennika Polskiego”... Cena 6 centów... Przewidywane w Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpisać ogłoszenia... Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”... We Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler...

Z prasy słowiańskiej.

Lwów, 28. czerwca. (D. Kr.) „Hrvatska Domovina”... organ tak zwanego „stronnictwa prawa”...

„Polityka serbska znajduje się na drodze fałszywej (na krótkim pułku)”. Ministrowi hr. Goluchoowskiemu...

„Wszystkie dzienniki serbskie przypisują hr. Goluchoowskiemu zamiar mieszania się w sprawy wewnętrzne Serbji...”

Zadana konstytucja na papierze, choćby była najbardziej nowożytna, nie pomoże...

Wystąpienie hr. Goluchoowskiego nie przyczyni się wcale do podniesienia powagi Serbji na półwyspie bałkańskim...

Praga. „Niva”, organ czeskiej „omładiny” literackiej, pisze o stanowisku wielkich dzienników...

„Nowe wielkie dzienniki piszą o polityce fraszami, w których nie ma myśli, które każdy czytelnik umie od dawna na pamięć...”

A ileż dobrego możnaby zdziałać, gdyby redaktorowie naszych pism byli ludźmi szczerymi...

„Policzmy się”.

Nowe hasło rozległo się w obozie narodowców ruskich... Nowe hasło rozległo się w obozie narodowców ruskich...

Ze Rusini podjęli ją stamtąd i w szczególniejszą predylekcją stosują w swoich rozmowach politycznych...

Dominiące stanowisko Polaków nie tylko w Galicji wschodniej, ale w ogóle wszędzie, gdzie się to dwie narodowości ze sobą stykają...

Jeżeli zaś w istocie pierwszy występ komety nie są czym innym, jak strząskanymi światłami... Jeżeli zaś w istocie pierwszy występ komety...

dają ani jednego miasta lub miasteczka, w którym byłoby istotnie panami i gospodarzami...

Dla udowodnienia, że jestto krzyżująca niesprawiedliwość i intręga, przytocza Dilo — cyfry...

Jeżeli czytelnikom Dilo wystarczą te cyfry — to im gratulujemy. Dla nas po za martwą liczbą istnieje atrakcyjna siła kulturalna...

carska wizyta.

W Kodni przygotowywano się bardzo na przyjęcie cara... W Kodni przygotowywano się bardzo na przyjęcie cara...

Car przyjechał do Kodni w nocy. Wojsko nie wyszło na jego spotkanie, pojechał on wprost do domu obywatela...

i sztabu, w pawilonie lewego skrzydła pomieściła się służba dworska i świta feldmarszałków...

Sześćdziesiąt kłkupaży, zaprzężonych w sześć, cztery i w parę koni i stowadzięcia koni wierzehowych stało w pogotowiu...

Wszedł car; obok niego znajdowali się tylko generał Witte i hrabia Stanisław Potocki.

— Pani marszałku, rozumiem po rosyjsku i po polsku; język francuski jest między nami zupełnie nie potrzebny.

Gdy car podszedł do mnie, skierował się oczami od stóp do głów i rzekł: — Z takim nazwiskiem i jeszcze nie w wojsku?

— Oddaj mi swego siostrzeńca, będzie służył przy mnie.

General Korzeniowski skłonił się prawie do samej ziemi.

Gdy się skończyło przedstawienie śmiał się car z krzyża Grobu Chrystusowego, który zobaczył na pierś Korzeniowskiego.

Car przyjechał do Kodni w nocy. Wojsko nie wyszło na jego spotkanie, pojechał on wprost do domu obywatela...

Kalendarz. Poniedziałek (29): Piotra i Pawła. Wschód słońca o godzinie 4. minut 8, zachód o godzinie 7. minut 57.

Konservatorowie dla zabytków sztuki. Centralna komisja dla zabytków sztuki i pomników historycznych we Wiedniu...

Konservatorowie II sekcji (zabytki sztuki średnio-wiekowej i nowszej) Dr. Tomkiewicz Stanisław w Krakowie...

Konservatorowie III sekcji (archiwa): Dr. Piekosiński Franciszek, profesor w Krakowie...

Korespondenci: Dr. Bohrzyński Michał, wiceprezydent rady szkolnej krajowej we Lwowie...

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Keściuszki. Dniarz lwowski. Poniedziałek 29. czerwca.

Dodatek literacki do Dziennika Polskiego nr 26. z dnia 29 czerwca zawiera: „Kartka z legendy 1794 r.”...

Opóć kolosalnego wrażenia, jakie wywarł telegram ten zrobił także jednego człowieka szczęśliwym. Kogo?

W wydanym o godzinie 10. przed południem Buffalo Times umieścił następujący telegram dyrektora słynnego obserwatorium astronomicznego w Waszyngtonie...

KONIEC ŚWIATA

POWIEŚĆ Rudolfa Falba i Karola Blunta. Przekład z angielskiego.

Tom I. Król elektryczny z Niagara-Falls.

(Ciąg dalszy).

Przedewszystkiem więc należy oczekiwać, kiedy się kometa ukata. Jeżeli zaś w istocie pierwszy występ komety na horyzoncie odbędzie się w połowie października...

przy odpowiednim zbliżeniu się komety musiałaby się ku niej wygiąć i nasza planeta... przy odpowiednim zbliżeniu się komety musiałaby się ku niej wygiąć...

rojo, który na nią spaść musi. W zetknięciu się i przebieganiu atmosfery rozgrzewają się te szczytki do białości i więcej nawet, tak, że częścią jako łuki, rozpraszają się w powietrzu popiół...

najbliższej jej bliskości przejdzie przez wyżej wspomniany rój szczytek, to w takim razie nie jest rzeczą wykluczoną, a nawet możliwą, iż na ziemię naszą spadnie grad meteoroidów...

ROZDZIAŁ DZIEWIĄTY. w którym Karol Ben Nickolls narodził się żeni, następnie rozwodzi i w rezultacie zaręcza. Mr. Nickolls siedział mianowicie w swoim pokoju, z rękami splecionymi, z nogami na stole opartymi — i dumał.

Wydawanie 6. Lipca 1896. GAZETA WYDAWANA W LWOWIE PRZEZ DZIENNIK POLSKI. WYDAWCA: J. SOKALSKI. Adres: Lwów, ul. Karłowicza 10.

